
 

                                                                       

                                                                            
                               Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Tenente G. C. Pellegrini” 
Viale Padre Cagni -25055 – Pisogne (BS)  

Tel. 0364880416 - Fax 0364889182 - E-mail bsic82000e@istruzione.it 

CF 98093060170 - CM BSIC82000E 
 

 
                                                                                                                 Pisogne, 19/09/2018 

All’Albo on-line 

Agli atti 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il DL.vo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice degli appalti”; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010 n. 136; 

VISTO Il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207; 

VISTI  gli art. 7 e 34 del D. I. n. 44/2001 “Regolamento di contabilità” concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche del MIUR di 

concerto con il MEF; 

VISTO l’art. 36 comma 1a del D.Lgs. n. 50/2016 recante norme sulle modalità di affidamento di 

Lavori, servizi e forniture di importi inferiori a € 40.000,00 da parte delle stazioni appaltanti; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 15/02/2018 di approvazione del programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2018; 

ACCERTATA la necessità di procedere alla fornitura di prodotti ed attrezzi di pulizia e materiale di primo 

soccorso per le scuole dell’Istituto e gli uffici di segreteria per l’anno scolastico 2018/19; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è l’igiene e la pulizia degli edifici scolastici e garantire con 

prodotti idonei, un primo soccorso a tutti gli alunni ed al personale; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni attive in Consip; 

 
DETERMINA 

 
• Di  indire una procedura comparativa ristretta, senza pubblicazione di bando pubblico, con affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di prodotti ed attrezzi di pulizia e 

materiale di primo soccorso per le 5 scuole dell’Istituto e gli uffici amministrativi, per l’anno scolastico 

2018-19; 

• che l’invito sia inviato a mezzo Posta certificata alle ditte che hanno manifestato l’interesse a partecipare 

alla procedura; 

• che l’esame delle offerte sia effettuato dalla Commissione appositamente costituita; 

• di stabilire che la disciplina contrattuale ed il capitolato siano contenuti nella lettera di invito. 
 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Gemma Scolari) 


		2018-09-19T15:38:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GEMMA SCOLARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




